États financiers 2016
Comptes consolidés VII

133Rapport d’activité 2016. Électricité de Strasbourg

Variation des capitaux propres

(en milliers d’euros) PART DU GROUPE

NOTES CAPITAL RÉSERVES
LIÉES AU
CAPITAL

TITRES
AUTO-

DÉTENUS

RÉSERVES
ET

RÉSULTATS
CONSOLIDÉS

   GAINS ET
PERTES

COMPTA-
BILISÉS

DIRECTEMENT
EN CAPITAUX

PROPRES :
INSTRUMENTS

FINANCIERS
(NETS

D’IMPÔTS)

   GAINS ET
PERTES

COMPTA-
BILISÉS

DIRECTEMENT
EN CAPITAUX

PROPRES :
GAINS ET

PERTES
ACTUARIELS

(NETS
D’IMPÔTS)

CAPITAUX
PROPRES

PART
GROUPE

CAPITAUX
PROPRES

PART
INTÉRÊTS

MINORITAIRES

TOTAL
CAPITAUX
PROPRES

07.2_V4 (conso)  11/04/2017  12:43  Page133

États financiers 2016
Comptes consolidésVII

Électricité de Strasbourg. Rapport d’activité 2016134

CAPITAUX PROPRES AU
31 DÉCEMBRE 2014 PUBLIÉS   71 694   14 218   - 250 777   1 410   -35 578   302 521   614 303 135

Retraitements effectués en 2015 :
changements de méthode IFRIC 21
et règlements n°2012-04
et n°2014-03 de l’ANC   4   -   -   -   6 345   -   -   6 345   -   6 345

CAPITAUX PROPRES RETRAITÉS
AU 1ER JANVIER 2015   71 694   14 218   -  257 122   1 410   -35 578  308 866   614 309 480

Opérations sur capital   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Opérations sur titres auto-détenus   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Dividendes distribués (1)   -   -   -   -40 865   -   -   -40 865   -18   -40 883

Résultat net de l’exercice   -   -   -   55 225   -   -   55 225   -312   54 913

Gains et pertes comptabilisés
directement en capitaux propres   -   -   -   -   209   1 645   1 854   -7   1 847

Résultat net et gains et pertes
comptabilisés directement
en capitaux propres   -   -   -   55 225   209   1 645   57 079   -319   56 760

Variations de périmètre
(entrée périmètre du GEIE EMC)   -   -   -   -244   -   10   -234   -74   -308

Changement dans les
participations dans les filiales
sans perte de contrôle   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Autres variations   -   -   -   -   -   -   -   -   -

CAPITAUX PROPRES
AU 31 DÉCEMBRE 2015   71 694   14 218   -  271 238   1 619   -33 923  324 846   203 325 049

(1) Électricité de Strasbourg a versé un dividende de 5,70 € par action, soit un montant total distribué de 40 865 k€.

(en milliers d’euros) PART DU GROUPE
NOTES CAPITAL RÉSERVES

LIÉES AU
CAPITAL

TITRES
AUTO-

DÉTENUS

RÉSERVES
ET

RÉSULTATS
CONSOLIDÉS

   GAINS ET
PERTES

COMPTA-
BILISÉS

DIRECTEMENT
EN CAPITAUX

PROPRES :
INSTRUMENTS

FINANCIERS
(NETS

D’IMPÔTS)

   GAINS ET
PERTES

COMPTA-
BILISÉS

DIRECTEMENT
EN CAPITAUX

PROPRES :
GAINS ET

PERTES
ACTUARIELS

(NETS
D’IMPÔTS)

CAPITAUX
PROPRES

PART
GROUPE

CAPITAUX
PROPRES

PART
INTÉRÊTS

MINORITAIRES

TOTAL
CAPITAUX